Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Pacniopen na ucnutu / Exams scheduleData//lata/Date: 24.09.2025-26.09.2025

Fakulteti/®axyaTter/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Puné dhe Politiké Sociale / Coumjaana Padora n Coumjanna Ilonuruka / Social Work and
Social Policy
Cikli/Ilnkiayc/Cycle I paré/ IIps. / First
Semestri/CemecTrap/Semester 1
Lénda Eigls/ Profesori Data Dita .
IIpeamer IIpodecop Hdara Jen ME PREZENCE FIZIKE
) KpeIuTH
Subject . Professor Date Day
/credits
Teorité e Punés Sociale 6 Prof.Dr. Daniel Pavlovski 26.09.2025 E premte 114 12.00-13.00
Hyrje ne Politikén Sociale 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00
Gjuhé Angleze | 6 Doc.Dr. Rilind Mahmudi 24.09.2025 E mérkuré B102 14.00-15.00
Bazat e Informatikés 6 Dr. Basri Ahmedi 26.09.2025 E premte 14.00-15.00
Hyrje né Sociologji 6 Prof. Dr. S:ﬁf‘; gam“/ Mr 94092025 B mérkuré 114 11.00-12.00

Léndét nga Elaborati i Vjetér
Prof.Dr. Bedri Ademi

Ndérmarrésia Sociale 3 Mr. Burim Latifi 26.09.2025 E marté 15.00-16.00
Teorité Gjinore dhe Puna Sociale 3 Prof.Inord.Dr. Avni Avdiu 24.09.2025 E mérkuré 11.00-12.00
Probleme Sociale 8 Prof. Dr. Sunaj Raimi 24092025  Emérkurs 114 12:00-13:00

Doc.Dr. Luljeta Xhemaili

Dekan//lexan/Dean:Dekan/[{ekan/Dean:Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli/Bonp. [Ipod. A-p. Mupnunnge bunanu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axyarter 3a Counjaauu Hayku / Faculty of Social Sciences
Puné dhe Politiké Sociale / Couujanna Padora u Couujanna Iloauntuka / Social Work and

Fakulteti/®axyaTter/Faculty
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program

Social Policy
Cikli/Ilnkiayc/Cycle I paré / IIps / First
Semestri/CemecTap/Semester 2

Lénda
IIpeamer

Subject

ECTS
kredi/
KpeauTu/c

Orari i provimeve / Pacniopen Ha ucniutu / Exams schedule

Data//laTa/Date: 24.09.2025-26.09.2025

Data
Jara
Date

Profesori
IIpogecop
Professor

ME PREZENCE FIZIKE

redits

E Drejta Sociale 6 Doc.Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri 26.09.2025 Epremte 114 11:00-12:00

Mbrojtja Sociale 6 Prof.Dr. Daniel Pavlovski 26.09.2025  E premte 114 11:00-11:00

Sistemet e sigurise sociale 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00

Teorité Sociale 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 24.09.2025 E mérkuré 114 12:00-13:00

Shkrim Akdemik 6 Prof. Dr. Mustafa Ibraimi 25.09.2025  Eenjte  B102 11:00-12:00
LENDE NGA ELABORATI I VIETER

Zhvillim Social 6 Prof,Inord.Dr. Avni Avdiu 24.09.2025 E mérkuré 12:00-13:00

Gjuhé Angleze 11 3 Doc.Dr. Rilind Mahmudi 24.09.2025 E enjte B102 14:00-15:00

Metodologjia %lz)iisatlaeﬁ“ika né Puné 3 Prof. Dr. Sunaj Raimi 24092025 E mérkurd 12:00-13:00

Ekonomia dhe Sistemet Sociale 6 Prof.Inord.Dr. Bukurije Imeri Jusufi =~ 25.09.2025 E Enjte 14.00-15.00

Zhvillim Psikosocial 6 Prof.Inord.Dr. Avni Avdiu 24.09.2025  E mérkuré 12.00-13:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axyarter/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social Sciences
Cikli/IInkmyc/Cycle I paré / IIps / First
Semestri/Cemectap/Semester 3
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Puné dhe Politiké Sociale / Coumjaana Padora nu Coumjanna Ilonuruka / Social Work and Social
Policy

Orari i provimeve / Pacniopen Ha ucniutu / Exams scheduleData//laTta/Date: 24.09.2025-26.09.2025

Lénda ECTS Profesori Data Dita ME PREZENCE FIZIKE
IIpenmeTt kredi/ IIpodecop Hara Jen
Subject KpeauTH Professor Date Day
/credits
Psikologjia e Pérgjithshme 6 Doc.Dr. Nita Beluli Luma 24.09.2025 E mérkuré B102 11:00-12:00
Puna sociale me fémij€ dhe té rinj 6 Prof.Inord.Dr.Hava Rexhep 24.09.2025 E mérkuré 311 11:00-12:00
Metodologjia e Kérkimit Shkencor 6 Doc.Dr. Arta Xhelili 24.09.2025 E mérkuré 114 10:00-11:00
Zgjidhja e Konflikteve 6 Prof.Inord. Dr. Aleksandar 26.09.2025 E premte 105 12:30-13:00
Petkovski

E Drejta Familjare 6 DocDr. Kaltrina Zekolli 26.09.2025 E premte 14 12:00-13:00

Shagqiri / Dr. Rudina Kaja
LENDE NGA ELABORATI I VJETER

Shkrim Akademik (Gjuh& Shqipe) 6 Prof. Dr. Ajten Qamili 26.09.2025 E premte 15,00-16.00
Puna Sociale Preventive 4 Doc.Dr. Nita Beluli Luma 24.09.2025 E mérkuré 11.00-12.00

Puna Sociale me Individin 6 Prof.Dr. Daniel Pavlovski 26.09.2025 E premte 114 12:00-13-00

Etika Profesionale 4 Prof.Inord.Dr. Avni Avdiu 24.09.2025 E mérkuré 12:00-13:00

Mbrojtja Europiane e té Drejtave té Njeriut 6 Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri 26.09.2025 E premte 11.00-12.00
Puna Sociale me Familjen 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Pacnopen na ucnutu / Exams schedule

Fakulteti/®axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / @axyarer 3a Counjaauu Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Puné dhe Politiké Sociale / Conmnjaana Padora n Coumjanna Ionutuka / Social Work and
Social Policy
Cikli/Hukayc/Cycle I paré / llps / First

Semestri/Cemectap/Semester

Lénda ECTS kredi/ Profesori Data Dita Salla .
Ipeamer KpeauTu/cre IIpodecop Jara Hden Cana ME PREZENCE FIZIKE
Subject dits Professor Date Da Room

114

Puna Sociale me Grupet 6 Prof.Dr. Daniel Pavlovski 26.09.2025 E premte 11:00-12:00
Puna Sociale né€ arsim 6 Prof.Inord.Dr. Hava Rexhep = 24.09.2025 E mérkuré B105 10.00-11.00
Sistemi politik né RMV Dr. MB 26.09.2025 E premte 105 13:00-14:30
Puna Sociale me familjen Doc.Dr. Elisabeta Ologu 25.09.2025 E enjete B104 10:.00-11.00
Zhvillimi Psikosocial Dr. Nita Beluli 24.09.2025 E mérkuré 309 12:00-13:00
LENDE NGA ELABORATI I VIETER
Politika Arsimore 6 Prof.Inord.Dr.Hava Rexhep 24.09.2025 E mérkuré 10.00-11.00
Menaxhimi i Resurseve Njerézore 3 Inord. Prof. Diturije Ismaili 25.09.2025 E enjte 12.00-13.00
Supervizimi délgclzizlilulml n€ Puné 3 Prof. Dr,Daniel Pavlovski 26.09,2025 E premte 11.00-12.00
Sistemet e Sigurisé Sociale 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00
Politika Sociale Krahasuese 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00

Dekan/Jlexan/Dean:Dekan/[lexan/Dean:Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli/Bosp. IIpod. [d-p. Mupnunae bunanu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axyarer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social Sciences
Puné dhe Politiké Sociale / Coumnjanna Padora u Counjanna Iloautuka / Social Work and

Social Policy
Cikli/Hukayc/Cycle I paré/ IIps. / First
Semestri/CemecTrap/Semester 5

Orari i provimeve / Pacnopen na ucnutu / Exams schedule
Data//laTa/Date: 24.09.2025-26.09.2025

Lénda ECTS Profesori Data Dita ME PREZENCE FIZIKE
IMpeamer kredi/ IIpodecop Hara Jen
Subject KpeauTH/cr Professor Date Day
edits
Puna Sociale né Arsim 7 Profidnord.Dr. Hava = 4 492025 Emerkure 5 10° 11:00-12:00
Rexhepi
Ekonomia dhe Sistemet Sociale 7 Prof.Dr. Neritan Turkeshi =~ 25.09.2025 E enjte 12.00-13.00
Shkathtési té pérparuara t€ Informatikés 4 Dr. Basri Ahmedi 25.09.2025 E enjte 12.00-13.00
Menaxhimi Rastit 6 Prof.Dr.Daniell Pavllovski  26.09.2025 E premte 114 12:00-13:00
Psikologjia e Pérgjithshme 7 Doc.Dr. Nita Beluli Luma  24.09.2025  E mérkuré 11.00-12.00
LENDE NGA ELABORATI I VIETER

E Drejta Administrative 6 Prof.Inorg.azi Argdtim 55099025 E enjte 12.00-13.00
Puna Sociale me Familjen 6 Doc.Dr. Elisabeta Ologu  25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00
Informatiké 6 Dr. Basri Ahmedi 25.09.2025 E enjte 11.00-12.00
Antropologjia Sociokulturore 5 Prof. Dr. Sunaj Raimi 24.09.2025  E mérkuré 11.00-12.00

Dekan/Jlexan/Dean:Dekan/[lexan/Dean:Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli/Bosup .IIpod. [d-p. Mupnunae bunanu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
ﬁ “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®aky.rer/Faculty Fakulfeti i Shkencave Sociale / ®aky.rer 3a Counjaann Haykn / Faculty of Social

Sciences
Programi studimor/Crtynucka nporpama/Study program Puné dhe Politiké Sociale / Counjaana Padora u Counjaana Ioautuka / Social
Work and Social Policy
Cikli/Ilnkayc/Cycle I paré / IIps / First
Semestri/CemecTap/Semester 6

ECTS
Lénda kredi/
IIpeamer Kpemn

Profesori Data Dita ME PREZENCE FIZIKE
IIpodecop Hara Jen

Professor Date Day

Subject TH
/credits

Politika Arsimore
Mbrojtja e Fémijéve

Psikologjia Sociale
Antropologjia Kulturore

Puna Sociale ne Shendetesi

Puna Sociale né Komunitet
Stresi dhe Metodat e Pérballimit t€ tij

Supervizimi dhe Evaluimi né Puné
Sociale

Sistemet e Sigurisé Sociale

Puna Sociale Penale dhe Postpenale

Multikulturalizmi né Puné Sociale

Prof.Inord.Dr. Hava Rexhepi 24.08.2025
Prof.Inord.Dr. Hava Rexhepi 24.09.2025
Prof.Inord.Dr. Mirlinda Bilalli 26.09.2025
Prof. Dr. Sunaj Raimi 24.09.2025
Doc. Elisabeta Ollogu 25092025

Mr. Denis. Raufi
LENDE NGA ELABORATI I VJETER

Prof.Inord.Dr. Hava Rexhepi 24.09.2025
Prof.Inord.];;.alii)riime Demiri 25092025
Prof.Dr.Daniel Pavlovski 26.09.2025
Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025
Prof.Inord.Dr. Hava Rexhepi 24.09.2025
Mr. Ariton Rama 26.09.2025

Prof.Inord.Dr. Enver Abdullahi

E mérkuré
E mérkuré

E premte
E mérkuré

E enjte

E mérkuré
Eenjte
E premte

E enjte

E mérkuré

E premte

B105
B105
311

B104

B104
114

112

10.00-11.00
10.00-11.00
13:00-14.00

12.00-13.00
10:.00-11.00
11:00-12.00

12.00-13.00

11.00-12.00

10:00-11.00

10:.00-11.00
12.00-13.00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®@axyarer 3a Couujaanu Hayku / Faculty of Social

Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program  Puné dhe Politiké Sociale / Conujanna Padora u Connjanna Iloauruxa / Social Work
and Social Policy
Cikli/IInkmyc/Cycle I paré / Ilps / First
Semestri/Cemectap/Semester 7

Orari i provimeve / Pacniopex Ha ucniutu / Exams schedule
Pacnopen na ucintu / Exams schedule
Data//laTa/Date: 24.09.2025-26.09.2025

" ECTS . .
Lénda Kkredi/ Profesori Data Dita ME PREZENCE

KpeanTH/ Tpogecop Aata Aen FIZIKE
. Professor Date Day
credits

Ipeamer
Subject

Konsumimi professional né Puné Sociale 7 Prof.Inord.lglrl.alif)rilme Demiri 25.09.2025 Eenjte 13.00-14.00
Puna Sociale m:rlszeinkm € & & Rinj né 7 Prof.Inord.Dr. Hava Rexhepi = 24.09.2025 E mérkuré 11.00-12.00
) . Doc.Dr. Kaltrina Zekolli
E Drejta Familjare 7 Shagjiri/ Dr. Rudina Kaja 26.09.2025 E premte 13.00-14.00
Véshtrime Futuristike dhe Prof.Inord.Dr. Enver 112 13.00-14.00
Parashikueshméri > Abdullahi 26.09.2025  E premte
Polemika né debatin publik Dr. Rina Ajdari 26.09.2025 E premte B105 13.00-14.00
LENDE NGA ELABORATI I VIETER
E Drejta ¢ Punés 6 Prof.Inord.Dr. Al;ksandar 26.09.2025 E premte 12.00-13.00
Petkovski
Etika Profesionale 6 Prof.Inord.Dr. Avni Avdiu 24.09.2025 E mérkuré 12:00-13:00
Menaxhimi I Rastit 6 Prof. Dr.Daniel Pavlovski 26.09.2025 E premte 114 12.00-13.00
Komunikimi né Administratén Publike 6 Prof.Inord.Dr. Alf:ksandar 26.09.2025 E premte 13.00-14.00
Petkovski
Shéndeti Mendor né Komunitet 6 Prof.Inord Dr. Mirlinda ¢ 49 5005 E premte 13.00-14.00

Bilalli



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje
F Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®akyarer 3a Couujannu Hayku / Faculty of
akulteti/®axyater/Faculty Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Puné dhe Politiké Sociale / Couujaana Pagora u Counjanna Ionutuxa / Social
Work and Social Policy
Cikli/Huxnyc/Cycle I paré / IIps / First
Semestri/Cemectap/Semester 8

Orari i provimeve / Pacniopen Ha ucniutu / Exams schedule
Data/laTa/Date: 24.09.2025-26.09.2025

o ECTS . :
Lénda kredi/ Profesori Data Dita ME PREZENCE FIZIKE
Ipeamer o IIpodecop Hara Hen
NI peAw Professor Date Day
u/credit
Politika Sociale & Pérkujdesja 6 Prof.Dr. Daniel Pavlovski 26.09.2025 E premte 114 11.00-12:00
Puna Sociale Klinike 6 Doc,Dr. Nita Beluli Luma 24.09.2025 E mérkuré 12:00-13:00
Komunikimi me publikun dhe artii ¢ Doc.Dr. Laura Papraniku ~ 25.09.2025 E enjte 14:00-15:00
té folurit
LENDE NGA ELABORATI I VIETER
Polemikat né Debatin Publik Prof.InordDr. Agron
(zgjedhore — gjenerata 2017-2021) Kurtishi 26.09.2025 E premte 12.00-13.00
Politika Sociale me t&€ moshuarit 6 Prof. Daniel Pavlovski 26.08.2025 E premte 13.00-12.00
Politika Sociale né BE 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 25.09.2025 Eenjte B104 10.00-11.00
Gjuhé Angleze 6 Doc.Dr. Rilind Mahmudi 24.09.2025 E mérkuré 14.00-15.00
Multikulturalizmi Europian 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 24092025  E mérkuré 13.00-14:00

Mr. Agim Jakupi
Globalizmi dhe Komunikimi
Ndérkulturor 6 Dr. Agron Kurtishi 26.09.2025 E premte 12.00-13.00
(zgjedhore — gjenerata 2016-2020)

Dekan/[lexan/Dean:Dekan/[Iexkan/Dean:Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli//Bounp. [Ipod. A-p. Mupnunne bunanu



Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
é W} “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor: Administraté Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerézore



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®axyarert / Faculty Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences
Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBna agMmuHucTpanuja u
Study program ynpaByBame co 4oBeuku pecypcu/ Public administration and human resources
management
Cikli / OHukayc / Cycle |
Semestri / Cemectap / Semester I
ECTS Profesori Data Dita
kredi/ IIpodecop Jara Hen
KpeauTu/ Professor Date Day
credits
Hyrje né administratén pubhke./ Bogsen Bo jaBHa 6 Prof. Tnord. Dr. Argétim Saliu 24.09.2025 E mérkure 114 10.00
aJIMHHHUCTpAIHja
Menaxhimi i resurseve humane / Ynipasysarse co 6 Prof. Inord.Dr. Diturije Ismaili ~ 25.09.2025 E enjte 114 12.00
YOBEKOBH PECYpPCH YETBPTOK
Hyrje né ekonomi / Bosex Bo exonoMuja 6 Prof. Inord. Dr. Neritan 25.09.2025 E enjte BI102  10:00
Turkeshi YETBPTOK
. - .. - E premte
Bazat e informatikés / OcHoBHM Ha nHOpMaTHKa 6 Doc. Dr. Admirim Aliti 26.09.2025 HeToK 114 10:00
Ndryshimet sociale dhe globalizimi / Couujann 6 Doc. Dr. Qazime Sherifi 24.09.2025  E mérkuré
MIPOMEHHU | TIIo0au3armja 114 11.00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®axyarert / Faculty
Programi studimor / Ctyaucka nporpama /
Study program

Cikli / OHukayc / Cycle
Semestri / Cemectap / Semester

Lénda
IIpeamer

Subject

Menaxhimi i resurseve njerézore né sektorin

Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences

Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBna agMmuHucTpanuja u

ynpaByBame c0 4oBeukH pecypcu/ Public administration and human resources

ECTS
kredi/
KpeauTu/
credits

management
I
I

Profesori
IIpogecop
Professor

Dita
Jden
Day

publik / MeHayiMeHT Ha YOBEKOBH PECYPCH BO 6 Prof. Inord. Dr. Argetim Saliu 24.08.2025 E mérkuré 112 13.00
JaBHHOT CEKTOP
Institucionet dhe organizatat e EU-sé&/ .. " .
WucTuTynun u opranuzanuu Ha BEY 6 Doc.Dr. Qazime Sherifi 24.09.2025 E mérkuré B103 10:00
. . . E enjte
Financat Publike / Japun ®unancun 6 Doc. Dr. Arbresh Raveni 25.09.2025 112 13.00
YETBPTOK
Ekonomia ne sektorin public/ Exonomuja so 6 Tnord Prof.Dr. NeritanTurkesh ~ 25.09.2025 E enjte BI102  10:00
JABHHOT CEKTOP
Grupet dhe ekipet / prng u Tumosu Dr. Argetim 6 Doc. Dr. Lindita Neziri 26.09.2025 E premte 114 10.00
Saliu HEeTOK
Gjuhé angleze 1/ Angliski Jazik 6 Doc. Dr. Rilind Mahmudi 24.09.2025 E mérkuré B102 14:00
Shkrim akademik/ akanemcko numryBame 6 Prof. Dr. Mustafa Ibraimi / 26.09.2025 E premte 113 11:00-
Doc. Dr. Albulena Dehari o METOK 12:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Coumjannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBna axMmuHucTpaumja u
Study program ynpaByBambe c0 4oBeuku pecypcu/ Public administration and human resources management
Cikli / Hmkayce / Cycle 1

Semestri / CemecTap / Semester 11

Lénda ECTS Profesori Dita
IIpeamer kredi/ IIpodecop Jen

Subject KpeauTu/ Professor Day
credits

Liderizmi dhe menaxhimi strategjik i burimeve
njerézore / JInaepcTBO U CTPATEIIKO YIIPAByBamke 6 Doc..Dr. Bujamin Bela E mérkuré

24.09.2025 112 11.00
CO YOBEUKHTE PECypCH

Politikta publike dhe udhéheqja/Japure 6 Inord.Prof.Dr. Diturije Ismaili ~ 25.09.2025 E enjte 114 12.00

HOJIUTUKH U YIIPaBYBabe YETBPTOK
Grupet dhe ekipet/ rpynu 1 THMOBH 6 Doc. Dr. Lindita Neziri 26.09.2025 E fgfg:{te 114 10.00
Politikat Sociale / Conujaina nojauTuka 6 Doc. Dr.Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 11()1:%%_
Hyrje né mikrockonomi / Bosex 5o 6 Prof. Dr. Agim Mamuti 24.09.2025 E mérkuré 107 10.00

MHKPOEKOHOMH]a

. vy . 24.09.2025 " ..
Nomoteknika / HomoTexHuka 6 Prof. Inord. Dr. Argétim Saliu E mérkuré 112 13.00
Administrim zyrtar / Kanuenapucko ylpaByBarbe 6 Prof. Inord. Dr. Aleksandar 5 59 575 E enjte 112 10.00

Petkovski YETBPTOK



ﬁ

&gm‘ﬁtudlmor FONH9R Bner PRy
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W R AR W R

Study program

Cikli / Hmkaye / Cycle
Semestri / CemecTap / Semester

Lénda
IIpeamer
Subject

EE R T W R AR

yIpaByBame ¢

ECTS kredi/
Kpeautu/credi
ts

Menaxhimi Strategjik/ Ctparemku MmeHaMeHT- O

Nomoteknika/HomoTeknunka 6

Zgjidhja e konflikteve /PemaBame Ha KOHPIUKTH 6

Mediat dhe shoqeria Menuymu 1 onmrecTBo 6
Hyrje né Drejtésiné e Unionit Europia/ Bosex Bo

npaBoTo Ha EBpornickara yHuja viti akdemik 6

2019/2020) Z
Parimet e Makroekonomise [Ipunmunu Ha 6
MHUKpoeKkoHoMHjaTa -O
Hyrje né marketing / BoBex Bo Mmapketunr Dr 6
Neritan Turkeshi -O
Menaxhimi i stresit/ tretman na stresot 6

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Vuupep3urer “Majka Tepeza”

esa” Aflipinisratg pyipike dhQhepaxtiimi burimeve njerézore / Japaa agMuHHCTpanuja u
0*uoBeuxu pedypcn/ Public administration and human resources

- Ckonje

management
I
v

Profesori

IIpodecop

Professor
Prof.Dr. Izet Zeqiri/
Prof.inor.Dr. Bujamin Bela

Prof. Inord. Argetim Saliu

Prof..Inord. Aleksandar
Petkovski
Prof. Inord. Dr. Agron
Kurtishi

Prof. Inord. Dr. Aleksandar
Petkovski
Prof. Dr.Agim Mahmuti

Prof. Inord. Dr. Neritan
Turkeshi
Doc. Dr. Urime Demiri Shaipi

Data
JlaTa
Date

24.09.2025
24.09.2025

25.09.2025

25.09.2025

25.09.2025

24.09.2025
25.09.2025

26.09.2025

Dita
Hen

E mérkuré
cpena
E mérkuré

E enjte
YEeTBPTOK
E enjte
YETBPTOK

E enjte
YETBPTOK

E mérkuré
E enjte

E premte

Salla

Cana
Room

112

112

B103

112

107

B102

114

Ora
Yac
Time

11:00

13.00

10.00

13.00-
14.00

10.00

10.00

10:00

10:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyaret / Faculty Shkencave Sociale / Couujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBna axMmuHucTpaumja u
Study program ynpaByBame co YoBeuku pecypcu/ Public administration and human resources management
Cikli / Hukayc / Cycle |

Semestri / Cemectap / Semester \4

Lénda ECTS Profesori Data
IIpeamer kredi/ IIpodecop Hara
Subject KpeauTu/ Professor Date
credits
. e s . 24.09.2025 D
E drejta administrative / AIMHUHUCTPaTUBHO 7 Prof. Inord. Dr. Argétim Saliu E mérkuré 112 13.00
Politikat publike dhe udhéheqja/ JaBuure 7 Prof. Inord. Dr: Diturije 25.09.2025 E enjte 114 12.00
TIOJIUTHKH U BJbaJICHHE Ismaili YETBPTOK
Ekonomia dhe sistemet sociale / Exonomuja u 6 Prof. Dr. Neritan Turkesh ~ 25.09.2025 E enjte B102  10:00
COIMjaJIeH CUCTEM
Polemika né debatin publik / Kontpasepsuu so 4 Doc. Dr. Rina Ajdari 26.09.2025 E premte Blos 1300
jaBHa nebata 14.00
Financat publike né RMV 4 Doc. Dr. Arbresha Raveni 25.09.2025 E enjte 112 13.00
YETBPTOK
Ekonomia né scktorin publik/ Exonomuja ra 4 Prof. Dr. Neritan Turkesh 25.09.2025 E enjte BI102  10:00
JaBHuUoOT cexTOp
Hyrje né parashikueshméri / BoBen Bo unHuHa u 4 Prof. Inord. Dr. Enver 25.09.2025 E enjte 112 12.00
MPEIBUYBaba Abdullahi T YETBPTOK '
Multikulturalizmi evropjan 4 Doc. Dr. Murat Aliji 24.09.2025 E mérkure 112 10:00
Komunikimi Profesional dhe biznesi 4 Doc. Dr. Arta Xhelili 24.09.2025 E mérkuré 14 1101:%%-
. . . . . B104 10:.00-
Politikat Sociale / Conujasina nojauTuka 6 Doc. Dr.Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte

11.00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Coumjannau Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBua axaMmuHucTpauuja u
Study program ynpaByBambe c0 4oBeuku pecypcu/ Public administration and human resources management
Cikli / Oukayc / Cycle |

Semestri / Cemectap / Semester VI

Lénda ECTS Profesori Data Dita
IIpeamer kredi/ IIpogecop Hara Hden
Subject KpeauTu/ Professor Date Day
credits
Marrédhéniet mes Pushtetit dhe Biznesit 6 Doc. Dr. Deniz Memedi 24.09.2025 E mérkuré B103 16:00
cpena
Kapitali intelektual dhe Personat ne vendin e .
punes 6 Prof. Ino{)‘i'tg", ﬁ(ﬁeks‘“‘dar 25.09.2025 qSTeB‘I;JTth 112 10.00
Procedura Administrative 6 Prof. Inord. Dr. Aleksandar 5 g 5975 E enjte 112 10.00
Petkovski YEeTBPTOK
Hyrje né marketing 6 Prof. Inord. Dr. Neritan 25.09.2025 Eenjte B102  10:00
Turkeshi YETBPTOK
Administrata Publike krahasuese 6 Doc. Dr. Lindita Neziri 26.09.2025 E premte 114 14:00
Integrimi ekonomik evropian 6 Doc. Dr. Arbresh Raveni  25.09.2025 Eenjte 112 13.00
YETBPTOK
. L Prof. Dr. Bekim Fetaji .
Shkathtesite kompjuterike 6 Mr. sc. Arbnor Rushiti 24.09.2025 E merkure 114 14:00
Metodologjia dhe hulumtimi / MeTtomosnoruja u 6 Prof. Inord. Dr. Diturije 25092025 E enjte 114 12:00

HCTPAXKyBambe Ismaili



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Coumjannu Hayku / Social Sciences
Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / Japaa aamuuucTpanuja u
program ynpaByBame c0 4oBeukn pecypcu/ Public administration and human resources
management
Cikli / IInkayc / Cycle |
Semestri / Cemectap / Semester VII
Profesori Data Dita
IIpogecop Hara Hen
Lénda Professor Date Day
IIpeamer
Subject
Vetqeverisja lokale / Jlokanna camoynpasa Doc. Dr. Shpendim Oxha 24.09.2025  E mérkuré 114 12:00-13:00
Liderizmi Politik / Ilonutiuko aunepcTBo Doc. Dr. Miranda Bexheti 25.09.2025 E enjte 114 14:00
YeTBpTOK
Kontabiliteti 1 organizatave dhe institucioeneve publike / Prof. Dr. Bukurije Jusufi- 24.09.2025 E merkure 114 11:00
CMeTKOBO/ICTBO Ha OpraHU3alMUTE U jaBHUTE MHCTUTYLMH Imeri
E drejta e punes / TpynoBo npaBo Prof. Inord. Dr. Aleksandar 25092025 E enjte 112 10.00

Petkovski YETBPTOK



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
ﬁ “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@akyaret / Faculty
Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Shkencave Sociale / Counjannu Hayku / Social Sciences
Administraté publike dhe menaxhimi burimeve njerézore / JaBna agMmuHucTpanuja u

program ynpaByBame c0 4oBeukH pecypcu/ Public administration and human resources
management
Cikli / Hukayc / Cycle I
Semestri / Cemectap / Semester VIII
Profesori Data
IIpodecop Hdara
Lénda Professor Date
IIpeamer
Subject
Menaxhmenti krahas1’1es dhe nderkombetar / Doc. Dr. Burim Latifi 24092025 E marté 112 11.00
KommapaTtuBeH U MeryHapOJeH MCHAIMEHT BTOPHHK
Ndermarresia / [IpernpuemaTBo Doc. Dr. Arbresh raveni 25.09.2025 E enjte 112 13.00
YETBPTOK

Metodologjia dhe hulumtimi / Merozozoruja u Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili | 25.09.2025 ’ E enjte ’ 114 ’ 12:00
MCTPaXyBarbe



Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
é W} “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor: Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester I

Lénda Profesori Data Dita
ITpenmet ITpodecop Hata Hen

Subject Professor Date Day

Historia politike e Ballkanit

. 6 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni 24.09.2025 E Merkur B103 12:00

ITosmiuka victropuja Ha bankanor
Gjuhé angleze 1/ Anrmicku jasuk 1 6  Dr. Majlinda Ismaili-Mahmudi 24.09.2025 E Merkur B105 12:00
Hyrje né teorité politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 EMérkuré  B103 13:00

Bosen Bo nmosmmTiakm Teopun
Hyrje né marrec}hemet ndérkombétare 6 Prof. Inord. Dr. I?renusha 95.09.2005 E Enjte B103 11:00
Bosen Bo Mer'yHapogHM Of1HOCH Kamberi

Historia e civilizimeve 6 Doc. Dr. Nora Taravari 26.09.2025 E premte B103 14:00

Vicropuja Ha nuBWIM3aLIIATE



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester II

Lénda Profesori Data Dita
ITpenmet ITpodecop Hata Hen
Subject Professor Date Day
Politika globale 6 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni 24/09/2025 E Merkur B103 13:00
['mobastHa ronmmTIKa
Metodologjia e hulumtimit né shkencat B103 14:00
§hoqerore 6 Doc. Dr. Nora Taravari 26.09.2025 E premte
Mertonosorvja Ha MCTpakyBarbe BO
OIIIIITECTBEHNTE HAy KN
H1stor1§1 e Bashkimit Europlar} 6 Prof. Inord. Dr.. Fati Isen% / Doc. 95.09.2005 E enite B103 14:00
Vcropwuja Ha EBporickara YHwuja Dr. Deniz Memedi
Gjuhe angleze 2 6  Dr. Majlinda Ismaili-Mahmudi 24.09.2025 Emerkure B102 12:00
AHIIVICKY ja3yK 2
Sistemi politik dhe ekonomia e shteteve
euroaziatike Dr. Prof. Inord. Drenusha 25.09.2025 : B103 10:00
. 6 . E Enjte
[TormTiaky crcTeM 1 eKOHOMMja Ha Kamberi

EBpoasvicku ip>xaBu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester 111

Lénda Profesori Data Dita
ITpenmet ITpodecop Hata Hen

Subject Professor Date Day

Evropa gjaté shekullit XX

6 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni 26.09.2025 E premte B103 14:00
EBporia Bo TekoT Ha XX Bek
,ngdh]a Nderkombétare e konlikteve 6 Prof. Inord. Dr. I?renusha 26.09.2025 E premte B103 12:00
MefyHapopiHo paspelllyBarmbe Ha KOH(IMKN Kamberi
Studime Europiane 6 Dr. Luljeta Xhemaili 25.09.2025 E enjte B103 13:00
EBpocku cTynmm
Historia e Mendimit Politik I 6 Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 Emerkure D100 14:00

Vicropuja Ha monmmTmukaTa Mucia 1

Analizé e politikés sé jashtme 6 Dr. Qazime Sherifi 25/09/2025 E enjte B103 12: 00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester v

Lénda Profesori Data Dita
ITpenmet ITpodecop Hata Hen

Subject Professor Date Day

Partite politike dhe grupet e interest

6 Dr. Qazime Sherifi 24.09.2025 E mérkur B103 10:00

Ideologjité politike 6 Prof. Tnord. Avni Avdiu 24.09.2025 E merkure B103 13:00
Gjeopolitika botérore 6 Prof. Tnord. Fati Iseni 24.09.2025 E mérkure B103 11: 00
Identitetet kulturore ballkanike 6  Prof. Inrod. Drenusha Kamberi 26.09.2025 E premte B103 15:00
Historia e mendimit politik II 6 Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 E mérkur B103 15:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester A%
Lénda Profesori Data Dita
IIpenmer ITpodecop Hara Hen
Subject Professor Date Day
Historia politike né Lindjen e Mesme 6 Prof. Dr. Enver Abdullai 94.09.2005 E merkure B103 10:00
Filozofia Politike 6 Prof. Dr. Avni Avdiu 24.09.2025 E merkure B103 13:00
Sistemet pol. te vendeve té Ballkanit 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi 95.09.2025 E enite B103 11:00
Teorité pér demokraciné 6 Doc. Dr. Murat Aliu 25.09.2025 E enjte B103 15:00

Industrializimi, modernizimi dhe
globalizimi 6 26.09.2025 E Premte B103 14.00

Doc. Dr. Deniz Memedi



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Paciopen Ha ictimty1 / Exam schedule

Data/[IaTa/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester VI
Lénda Profesori Dita
IIpenmet ITpodecop Hen
Subject Professor Day
Sistemet politike te SHBA dhe vendeve Doc.Dr. Murat Aliu/Mr. Mustafa
europiane 6 Veseli 26.09.2025 E premte B103 10:00
Multikulturalizmi europian 6 Prof. Dr. Fati Iseni 24.09.2025 E merkur B103 10:00
Modernizimi i Perandr(.)sw Osmane dhe 6 Dr. Muhamed Jashari 26. 09.2025 E premte B103 11:00
Ballkanit
Teorite e marredhenieve nderkombetare 6 Prof. Inord. Drenusha Kameri 96.09.2025 E premte B103 15:00

Doc. Dr. Murat Aliu/ Ariton Rama

Mendimi politik dhe shogeror shqiptar

24.09.2025 E mérkuré B103 14.00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester VII

Lénda Profesori Data Dita

ITpenmet ITpodecop Hata Hen

Subject Professor Date Day
Organizatat ndérkombétare (OKB, NATO) 6 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni 26.09.2025 E enjte B103 10:00
Teorité bashkékohore politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu 95.09.2025 E enjte B103 10:00
Negociimi diplomatik Prof. Inord. Enver Abdullahu/ B103 11:00

6 Dr. Muhamed Jashari 25.09.2025 E enjte

Terorizmi dhe siguria globale 6 Dr. Muhamedali Ibrahimi 24.09.2025 E mérkuré B105 15:00
Hisotoria e diplomacisé 6 Dr. Sc. Deniz Memedi 26.09.2025 E premte B103 14.00

Orari i provimeve / Paciopen Ha victiutir / Exam schedule



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
3 Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

“Mother Teresa” University - Skopje
Data//Tara/Date: 25/08/2025 - 19/09/2025

Fakulteti/®@axysret/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/ ®axysrer 3a Conjaytai Haykm / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare / TTommTiukm cTyaum 1 MefyHapOgHN
program omuocu/ Political studies and international relations
Cikli/ITnxyc/Cycle I
Semestri/Cemecrap/Semester VIII

Lénda Profesori Data
ITpenmet ITpodecop Hata

Subject Professor Date

Etniciteti, nacionalizmi dhe shteti .
modern 6 Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 E mérkuré B103 10:00

Historia e diplomacisé europiané
ndérmijet shekujve XVILXXI g  rof-Inord. Enver Abdullahu 25.09.2025 E Enite B103 11:00

Sistemet politike komparative
6 Prof. Dr. Fati Iseni 26.09.2025 E premte B103 15:00

Punimi i diplomés 12



Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
6 3 “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor: Media dhe Komunikim Ndérkulturor



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orarii Provimeve / Pacnopex na ucnutu / Exam Schedule

Fakulteti / ®@akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Couujanuu Haykn / Social Sciences
Programi studimor / Ctyaucka nporpama Media dhe Komunikim Ndérkulturor

/ Study program

Cikli / Hukayc / Cycle I paré / l'IpB / First

Semestri / CemecTap / Semester

Kultura dhe imagologjia Prof. Dr. Izaim Murtezani 26.09.2025 B 103  14:00
E premte
Gjuhé angleze 1 4 Doc.Dr. Rilind Mahmudi 24.09.2025 .. .. B102 14:00
E mérkuré
Hyrje né shkencat e mediave 6 Prof.dr. Inord. Agron 25.09.2025 . B103  13:00
L E enjte
Kurtishi
Hyrje né gazetari 4 Prof.dr. Inord. Agron 25.09.2025 . B103  13:00
Kurtishi E enjte
urtishi
Hyrje né teorité e komunikimit 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 24.09.2025 ., .. BI03 10:00
E mérkuré
R - .. 6 Prof. Dr. Mustafa 26.09.2025 B104 11:00
Gjuhé dhe tekniké shkrimi Ibrahimi/Doc. Dr. E premte
Albulena Dehari
Gjuha dhe komunikimi pershkrues > Prof. Dr. Izaim Murtezani 26.09.2025 E premte B103 | 14:00

Dekan//lexkan/Dean:
Dr. Mirlinda Bilalli



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

3 Yuusep3urer “Majka Tepesa” -

Ckomnje

“Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axkyarer / Faculty

Programi studimor / Ctyaucka nporpama

/ Study program
Cikli / Hukayc / Cycle
Semestri / CemecTap / Semester

Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences

I paré / HpB / First

Media dhe Komunikim Ndérkulturor

Shkrim Akademik

Gjuhé angleze 11

Media dhe shogéria

Hyrje né komunikimin ndérkulturor
Metodat e hulumtimit té opinionit

publik
Bazat e komunikimit masiv

Sociologji kulture
Edukimi dhe Socializimi mediatik
Edukimi dhe Socializimi mediatik

Prof. Dr. Mustafa
Ibrahimi/Doc. Dr. Albulena

Dehari
4 Doc.Dr. Rilind Mahmudi
4 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi
6 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi
6 Dooc. Dr. Arta Xhelili

Doc. Dr. Arta Xhelili

Prof. Dr. Sunaj Raimi
Prof.dr. Inord. Avni Avdiu
Ass. Agron Vrangalla

26.09.2025

24.09.2025

25.09.2025

25.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

24.09.2025
24.09.2025

E premte

E mérkure
E enjte
E enjte

E mérkuré

E mérkuré

E mérkuré
E merkure

E mérkuré

B104

B 102

B103

B103

114

1114

B104

B103
B103

11:00

14:00
13:00
13:00
10:00
10:00

11:00

13:00
10:00

Dekan//lexkan/Dean:



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusep3urer “Majka Tepesa” -
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Programi studimor / Ctyaucka nporpama
/ Study program

Cikli / Hukayc / Cycle

Semestri / Cemectap / Semester

Kultura né mileniumin e ri
Informatiké/ Teknologjite e
internetit

Socialpsikologjia e mediave
Semiotika e mediave

Hyrje né marrédhénie me publikun

Té folurit né publik

Sociologji Arti
Komunikimi I bazuar ne rrjet

Sociolinguistika
Media dhe shogéria

Ckomnje

Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences

Media dhe Komunikim Ndérkulturor

I paré / Ilps / First
111

Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi
Prof. De. [zaim Murtezani

Ass. Arbnor Rushiti
Prof.dr. Inord. Avni Avdiu
Ass. Agron Vrangalla
Doc. Dr. Arta Xhelili

Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi
Ass. Laura Papraniku

Prof. Dr. Sunaj Raimi

Dr. Granit Ajdini
Mr. Behar Osmani

Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi
Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi

26.09.2025

26.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

26.09.2025

24.09.2025
25.09.2025

26.09.2025
25.09.2025

E premte
E premte
E merkure
E mérkuré
E mérkuré

E premte
E mérkuré
E enjte
E premte

E enjte

B104

B103

B103

B104

114

B104

B104
B103

B104
B103

11:00

10:00

13:00

12:00

10:00

11:00

11:00
11:00

11:00
13:00

Dr. Mirlinda Bilalli



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

% Yuusep3urer “Majka Tepesa” -

Ckomnje

“Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Programi studimor / Ctyaucka nporpama
/ Study program

Cikli / Hmkayce / Cycle

Semestri / CemecTap / Semester

Shkencave Sociale / Couujanuu Hayku / Social Sciences

Media dhe Komunikim Ndérkulturor

I paré / lIps / First

10Y

Dekan//lexan/Dean:
Dr. Mirlinda Bilalli

Mediat dhe globalizimi

Politika dhe sistemet ndérkombétare
Gazetaria online dhe rrjetet sociale
Komunikimi i bazuar né rrjet

Konfliktet ndérkulturore

Etika ndérkulturore

Konfliktet Ndérkulturore dhe
Ndéreligjioze

Marrédhéniet me publikun

Te folurit ne publik

Prof.dr. Inord. Dr. Avni
Avdiu
Doc. Dr. Isamet Bakiu

Mr. sc. Agron Vrangalla
Mr. Sc. Agron Vrangalla/

Ass. Behar Osmani

Prof.Inord. Dr. Avni Avdiu

Dr.sc. Deniz Memedi

Prof. Inord. Dr. Avni
Avdiu/Dr. Fatmir Zaimi

Dr. Arta Xhelili

Doc. Dr. Rina Ajdari/ Ass.
Laura Papraniku

24.09.2025
26.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

24.09.2025
24.09.2025

26.09.2025

24.09.2025
26.09.2025

E merkure
E premte
E mérkuré
E mérkuré
E merkure

E mérkuré

E premte

E mérkuré

E premte

B103
B103

B104

B104

B103
B104

B104

114
B103

13:00
12:00

12:00

10:00

13:00

11:00

11:00

10:00
14:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//lexan/Dean:
Dr. Mirlinda Bilalli
Fakulteti / ®akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Couujaanu Hayku / Social Sciences
Programi studimor / Crtygucka nporpama Media dhe Komunikim Ndérkulturor
/ Study program
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / Ilps / First
Semestri / Cemectap / Semester \%

Njohja e europes ne nivel global Dr. Qazime Sherifi 24.09.2025 g mérkure B103 11:00
Etika Profesionale/Sociologji urbane 4 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 24.09.2025  E merkure B103 13:00
Komunikimi ne politike 6 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu .
Doc.Dr. Shpendim Oxha 24.09.2025  E merkure 13:00
Strategjite e reklamimit 6 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi = 25.09.2025 E enite B103 13:00
Kom. Profesional dhe ne biznes 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 24.09.2025 E mérkure 114 10:00
Menaxhimi dhe transformimi i 4 Doc. Dr. Mirlinda Bilalli 26.09.2025 B103 11:00
konflikteve E premte
Gazetaria Radio-Televizive 6 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 24.09.2025 E merkure B103 13:00
Komunikim Vizual 6 Doc. Dr. Arta Xhelili/ Mr. Sc.  24.09.2025 N . 114 10:00
E mérkuré
Agron Vrangalla
Metodat e hulumtimit te opinionit 6 Ass. Agron Vrangalla 24.09.2025 N . Bl104 12:00
. E mérkuré
publik
Teorite Gjinore 6 Doc. Dr. Rina Ajdari 26.09.2025 Epremtc  B105 13.00-
o 14.00

Dekan//lexkan/Dean:



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Couujaanu Hayku / Social Sciences
Programi studimor / Crtygucka nporpama Media dhe Komunikim Ndérkulturor

/ Study program

Cikli / Hukayc / Cycle I paré / HpB / First

Semestri / Cemectap / Semester

Patologjia Sociale Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 24.09.2025 E merkure B103 13:00
Ballkani ne mes Integrimit europian dhe 4  Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 R B 103 12:00
. . E mérkuré
Nacionalizmit
Menaxhimi me konfliktet 5  Prof.dr. Inord. Drenusha Kamberi  25.09.2025  E enjte B 104 12:00
Mbrojtja e ambientit jetesor 4  Prof.Inord. Dr. Urime Shaipi 26.09.2025 B 103 13:00
E premte
Rushan Ceka
Produksioni multimedial 5  Ass. Agron Vrangalla 24.09.2025 Emérkuré B 104 12:00
Komunikimi Organizativ 5  Doc. Dr. Arta Xhelili 24.09.2025  E mérkuré 114 10:00
Raportimi ne kriza 6  Sefer Tahiri/ Nazim Rashiti 26.09.2025 E premte B 103 11:00
Redaktimi ne Media 6  Ass. Agron Vrangalla 24.09.2025 N B 104 12:00
E mérkuré
Socializimi mediatik 6  Ass. Agron Vrangalla 24.09.2025 R B 104 12:00
E mérkuré
Ballkani ne mes integrimit europian dhe 4  Doc. Dr. Murat Aliu 24.09.2025 E markura B 103 12:00
nacionalizmit

Ekonomia politike 4  Deniz Memedi 26.09.2025  E premte B 104 11:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusep3urer “Majka Tepesa” -
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Programi studimor / Ctyaucka nporpama
/ Study program

Cikli / Hmkayce / Cycle

Semestri / CemecTap / Semester

Ckomnje

Shkencave Sociale / Couujanuu Hayku / Social Sciences

Media dhe Komunikim Nderkulturor

I paré / llps / First

VII

Debatet Publike

Antropologjia Sociokulturore
Civilzimi Europian
Menaxhimi (drejtimi udheheqja) me

mediat
Etika e Komunikimit

Komunikimi Nderpersonal

Gazetaria Fotografike

Diversiteti dhe Migrimi

Zhanret gazetareske
Parimet dhe politikat e intervistimit

Prof. Inord. Enver Abdullai

Doc. Dr. Rina Ajdari
Prof. Dr. Sunaj Raimi

Murat Aliu
Dr. Nora Taravari
Ass. Agron Vrangalla

Ass. Agron Vrangalla

Doc. Dr. Arta Xhelili

Mr. Osman Kadriu

Dr. Sevdail Demiri
Prof. Inord.. Drenusha
Kamberi

Mr. Agron Vrangalla

Prof. Dr. Sefer Tahiri

25.09.2025

24.09.2025

26.09.2025

24.09.2025

24.09.2025

24.09.2025
26.09.2025

25.09.2025

24.09.2025
26.09.2025

E mérkuré

E premte

E mérkuré
E mérkuré
E mérkuré
E premte
E enjte

E mérkuré
E premte

Dekan//lexan/Dean:

B103

B104

B103

B104

B103

114

B104
B103

B104
B104

12:00

11:00

14:00

12:00

14:00

10:00-

11:00
13:00

14:00

12:00
11:00



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dr. Mirlinda Bilalli

Fakulteti / ®@akyarer / Faculty Shkencave Sociale / Couujanuu Haykn / Social Sciences
Programi studimor / Ctyaucka nporpama Media dhe Komunikim Ndérkulturor
/ Study program
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / lIps / First
Semestri / Cemectap / Semester VIII
Kultura, historia dhe shogéria me referim Prof.dr. Inord. Enver 25.09.2025 B103 11:00
nga Ballkani Abdullahi E enjte
Informimi dhe propaganda 4 Dr. Granit Ajdini 25.09.2025 B103 13:00
Prof.dr. Inord. Agron E enjte
Kurtishi
Etika e komunikimit dhe e mediave 5 Prof.dr. Inord. Agron 25.09.2025 . B103 13:00
Kurtishi Eenjte
Struktura organizative e mediave 4 Prof. Dr. Sefer Tahiri 24.09.2025 .. . Bl104 11:00
E mérkuré

Mr. Agron Vrangalla

Dekan//lexkan/Dean:
Dr. Mirlinda Bilalli



Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

:&- Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
% “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor: Sport dhe Shkencat Sportive



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve / Pacniopex Ha ucniutu / Exam Schedule
ELABORATIIRI

Fakulteti / ®axkyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Couujannn Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnioprcku Haykn/ Sport and

Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / Cemectap / Semester

I

Orari i provimeve / Pacnopen na ucniutu / Exam schedule
Data / laTa / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

C . . Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla
ﬁsg:; ek ilozofia e Sportit dhe 8 Emini 25.09.2025 | E enjte | 312 | 14:00
" Mr.sc Fatush Sadiki
_— Assoc. Prof. Dr.sc. Agon Saiti E
Antropomotoriké 8 Mr.sc. Muhamer Abdullau 24.09.2025 meérkuré 309 13:00
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime
Anatomia 8 Demiri Shaipi / Dr. Dugagjin 25.09.2025 | E enjte 312 11:00
Osmani
Assoc.Prof. Dr.sc.Visar Ganiu E
Futboll 6 Mr.sc. Muhamer Abdullau 24.09.2025 mérkuré B104 | 14:00

Dekan//Iekan/Dean:




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®axyarer / Faculty Shkencave Sociale / Counjannn Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnnopt u Cnoprckn Haykn/ Sport and
Study program Sport Sciences

Cikli / Oukayc / Cycle I paré / IIps / First

Semestri / CemecTap / Semester I

Orari i provimeve / Pacnopen na ucniutu / Exam schedule
Data / laTa / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Prof. dr. sc. Blerim Saiti
ineziologjisé 25.09.2025 | E enjt 112 | 15:
Bazat e Kineziologjisé 8 Mr. sc. Sedat Baftija 5.09.2025 enjte 5:00

Prof.dr.sc. Zoran Gacovski
i .09. E 12 | 10:
Informatika 8 Mr. Arbnor Rushiti 26.09.2025 premte |3 0:00

Assoc. Prof. Dr. sc. Urime

Fiziologjia sportive 8 Demiri Shaipi / Dr. 25.09.2025 | e Enjte 312 | 10:00
Dugagjin Osmani

Hendboll 6 Assoc.Prof.Dr.sc. Agon Saiti | 24.09.2025 | E i ) 309 | 12:00
Mr.sc. Muhamer Abdullau mérkuré

Dekan//lexkan/Dean:



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axy.arer / Faculty

Shkencave Sociale / Couujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study
program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnioprcku Haykn/ Sport and

Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / Cemecrap / Semester

11

Orari i provimeve / Pacnopen Ha uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Sociologjia ¢ edukimit fizik dhe | Prof.Dr.sc. Sunaj Raimi 24.09.2025 | e mérkuré | 210 | 10:00
sportit
Biomekanik 3 Assoc. Prof.Dr.sc. Agon Saiti | 24.09.2025 | E 309 11:00
iomekanika mérkuré
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime
Mjeksia Sportive 8 Demiri Shaipi 25.09.2025 | E enjte 309 09:00
Spec. Rita Sinani
Atletiké 6 gfg:’:l Prof.Dr.sc. Bejtulla | 55 09 2025 | B enjte | 312 | 12:00

Dekan//lekan/Dean:




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Couujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study
program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnnopt u Cnioprcku Hayku/ Sport and

Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / CemecTap / Semester

v

Orari i provimeve / Pacnopen na uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

lsv;ﬁl:?)‘hlml 1 resurseve njerzore ne 8 Doc.Dr. Diturije Ismaili | 26.09.2025 | E premte B104 | 11:00
Assoc.Prof.Dr.sc.Visar
Teoria e trajnimit 8 Ganiu 24.09.2025 | E mérkuré B103 | 15:00
Mr.sc. Artan Nika
Prof.dr.sc. Sunaj Raimi
Etika né Sport 8 Mr.sc. Muamer 24.09.2025 | E mérkuré 210 10:00
Abdullau
Ass. Prof. Dr.sc. Agon 24.09.2025 | E mérkuré 309 13:00
Skijimi 6 Saiti
Mr.sc. Sedat Baftija




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//Iexan/Dean:

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Conujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study
program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnioprcku Haykn/ Sport and

Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / Cemecrap / Semester

\4

Orari i provimeve / Pacnopen Ha uciutu / Exam schedule
Data / laTa / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

. PR Assoc. prof.dr. Bejtulla
Pedagogjia ¢ edukimit fizik dhe 8 Emini / Mr.sc. Muamer 25.09.2025 | E enjte | B104 | 13:00
sportit .
Abdullai
. . . . . Assoc.Prof.Dr.Sc Mirlinda
Ezliiologjla e sportit dhe edukimit 8 Bilalli 24.09.2025 iérkuré B104 | 13:00
Fatush Sadiki
ji i Prof.dr.sc. Bleri iti
Metodologjia e hu.lul.ntﬂlmeve 3 rof.dr.sc. Blerim Saiti 25.09.2025 | E enjte 112 16:00
shkencore me statistiké
Assoc. Prof. dr. sc. Bejtulla r
Volejboll 6 Emini / Mr.sc. Artan Nika | 26.09.2025 113 15:00
premte




)

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
“Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//Iexan/Dean:

Fakulteti / ®axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnnopt u Cnnioprckun Haykn/ Sport and

program Sport Sciences
Cikli / Huxayc / Cycle I paré / IIps / First
Semestri / CemecTap / Semester VI

Orari i provimeve / Pacnopen Ha uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Prof.dr. Suzana
Nutricionizmi 8 Jordanovska / Mr.sc. Nora | 25.09.2025 | E enjte Co04 11:00
Limani
.. e . .. .. Prof.dr. Hava Shabani E 12.30-
Pérgatitja Psikologjike né sport 8 Fatush Sadiki 26.09.2025 premte B102 13.30
Doc. Dr. Rilind Mah i -
Gjuhé Angleze 8 oc. Dr. Rilind Mahmudi |, 49 5025 [E | gggp | 14.00
mérkuré 15.00
Asoc.prof.dr. Bejtulla r
Basketboll 6 Emini / Mr.sc. Artan Nika | 26.09.2025 premte 113 14:00

Dekan//lexan/Dean:



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Couujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study
program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnioprcku Haykn/ Sport

and Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / CemecTap / Semester

VIl

Orari i provimeve / Pacnopen na uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Assoc. prof.dr. Bejtulla

premte

Didaktika e sportit dhe edukimit fizik | 8 Emini / Mr sc Muhamer 26.09.2025 E B104 | 13:00
. premte
Abdullai
Assoc. prof.dr. Bejtulla
Sporti dhe Aktiviteti fizik tek Emini / Mr sc Muhamer . )
personat me nevoja té veganta 8 Abdullai 25.09.2025 | E enjte | B104 | 14:00
Assoc. prof.dr. Agon Saiti | 24.09.2025 | E 309 13:00
Bjeshkatari dhe llogorim 8 / Mr. sc. Sedat Baftija mérkuré
Prof.dr. Blerim Saiti / Dr. £
Sportet Mundése ( Mundje dhe Boks) | 6 sc. Sedat Baftija 26.09.2025 113 12:00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//Iexan/Dean:

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Conujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study
program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnnopt u Cnioprcku Haykn/ Sport

and Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / Cemecrap / Semester

VIII

Orari i provimeve / Pacnopen Ha uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Menaxhimi dhe Marketingu Sportiv | 8 Assoc. Prof. dr. Neritan | ,¢ 09 5975 | E B104 | 10:00
Turkeshi premte

Aktiviteti fizik dhe rekreacioni 8 Assoc. Prof.dr. Agon Saiti | 24.09.2025 | E 309 13:00

sportive mérkuré
Assoc. Prof.dr. Bejtulla

P . Emini / Mr. Muhamer . )

Meésimi Praktik 8 Abdullau 25.09.2025 | E enjte 210 12:00
Prof.dr. Blerim Saiti / Dr.

Sportet Mundése (Karate dhe Judo) 6 sc. Sedat Baftija 26.09.2025 | E enjte | 113 12:00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
ﬁ Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje

“Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//Iekan/Dean:

Orari i provimeve / Pacnopen Ha ncnutu / Exam Schedule

ELABORATI I VIETER

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Conujannu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka
nporpama / Study program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnoprckun Haykn/ Sport and Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / CemecTap / Semester

I

Historia e sportit | 6

Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini

Mr. Arbnor Rushiti

premte

Mr.sc Fatush Sadiku 25.09.2025 | E enjte 312 14:00
Ant toriké | 6 Assoc. Prof. Dr.sc. Agon Saiti 24.09.2025 | E 309 13:00
ntropomotoryke Mr.sc. Muhamer Abdullau mérkuré
Teoria e 6 Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu
Trajnimit Mr.sc. Artan Nika 26.08.2025 | E marté | B103 | 14:00
Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu
Futboll 6 24.09.2025 | E B104 | 14:00
Mr.sc. Muhamer Abdullau mérkuré
Prof.dr.sc. Zoran Gacovski
Informatikeé 6 26.09.2025 | E 312 10:00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//Iexan/Dean:

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Counjannn Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnoprckn Hayku/ Sport and

program Sport Sciences
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / IIps / First
Semestri / Cemecrap / Semester I

Orari i provimeve / Pacnopen na uciutu / Exam schedule
Data / laTa / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

. . . Prof.Dr.sc. Sunaj Raimi E )
Sociologjia e Sportit 6 Mr.sc.Yllka Cemena 24.09.2025 mérkuré 210 10:00
- - Prof. dr. Sc. Blerim Saiti

Bazat e Kineziologjis¢ 6 Mr. sc. Sedat Baftija 25.09.2025 | Eenjte | 112 | 15:00
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime

Anatomia Funksionale 6 Demiri Shaipi / Dr. Dugagjin 25.09.2025 | E enjte | 312 11:00
Osmani

Sporti tek Fémijét me nevoja té 6 Assoc. Prof. Dr. Bejtulla Emini

vecanta Mr.sc.Yllka Cemena 25.09.2025 | E enjte B104 14:00

Dekan//lexan/Dean:




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty Shkencave Sociale / Counjannn Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Crtyaucka nporpama / | Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnoprckn Hayku/ Sport and Sport
Study program Sciences

Cikli / OHuxayc / Cycle I paré / IIps / First
Semestri / Cemecrap / Semester 111

Orari i provimeve / Pacnopen na uciutu / Exam schedule
Data / laTa / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Assoc. Prof. Dr. sc. Urime
Fiziologjosi sportive 6 Demiri Shaipi / Dr. Dugagjin 25.09.2025 | E enjte 312 10:00
Osmani
Bazat e statistikés né 6 Prof.dr.sc. Blerim Saiti
sport 25.09.2025 | E enjte 112 16:00
) Prof.dr.sc. Sunaj Raimi E .
Etika ne sport 6 Mr.sc. Muamer Abdullau 24.09.2025 mérkuré 210 10:00
Gjuhé Angleze 6 Doc. Dr. Rilind Mahmudi 24002025 | £ |pioz | 1400-
mérkuré 15.00
At trii 6 Assoc.Prof.dr.sc. Bejtulla
ropometrija Emini 26.09.2025 | E premte | 312 13.00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//lexan/Dean:

Fakulteti / ®axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Counjaanu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctynucka nporpama / Study program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnnoprckun Hayku/ Sport and

Sport Sciences

Cikli / Hukayc / Cycle

I paré / IIps / First

Semestri / Cemecrap / Semester

v

Orari i provimeve / Pacnopen na uciut / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Metodologjia e kérkimeve shkencore né

Prof.dr.sc. Blerim Saiti

sportive

Mr.sc. Sedat Baftija 26.08.2025 | E premte

sport 8 25.09.2025 | E enjte 112 16:00
Menaxhimi i resurseve njerzore né sport 8 IAS:ISI(;iiPrOf'Dr' Diturije 26.09.2025 | E premte | B104 | 11:00
Aspektet juridike né sport 8 é{s;;):i.Prof.dr.sc. Bejtulla 26.09.2025 | E premte | 312 13:00
Organizimi dhe menaxhimi i organizatave 6 Prof. Dr.sc. Blerim Saiti

210 12:00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Dekan//lexan/Dean:

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Counjaauu Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnoprckn Haykn/ Sport and Sport

program Sciences
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / IIps / First
Semestri / CemecTap / Semester \%

Prof.dr. Suzana Jordanovska /

Nutricionizmi 6 Mr.se. Nora Limani 25.09.2025 | Eenjte | C04 | 11:00
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime

Mjekésia sportive 6 Demiri Shaipi 25.09.2025 | E enjte 309 09:00
Spec. Rita Sinani

Teoria dhe metodika e sportit té 6 Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu ) )

Zgjedhur -Futboll Mr.sc. Muhamer Abdullau 24.09.2025 | E mérkuré | B104 | 14:00

Léndé zgjedhore nga Lista Prof. Dr.sc. Blerim Saiti ]

Universitetit — Cross Fit 6 Mr-sc. Sedat Baftija 26.09.2025 | E premte | 113 12:00

Atletika 6 Assoc.Prof.Dr. Bejtulla Emini | 25.09.2025 | E enjte 312 12:00




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Counjaann Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnnoprckun Haykn/ Sport and

program Sport Sciences
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / IIps / First
Semestri / CemecTap / Semester VI

Orari i provimeve / Pacnopen na ucint / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Bi Kkanik Assoc. Prof.Dr.sc. Agon Saiti | 24.09.2025 | E mérkuré | 309 11:00
tomekaniia Mr.sc.Yllka Cemena
Assoc.Prof.Dr.Sc. Mirlinda « "

. . . E K .
Psikologjia Sportive Bilalli / Fatush Sadiki 24.09.2025 | £ merkure | B104 | 13:00
Teoria dhe teknika e sportit té Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu ) i
Zgjedhur -Futboll Mr.sc. Muhamer Abdullau 24.09.2025 | E mérkuré | B104 | 14:00
Basketboll Prof.Dr. Sc. Blerim Saiti

asketbo Mr. Artan Nika 26.09.2025 | Epremte | 113 | 12:00

Dekan//lexkan/Dean:




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti / ®@axyarer / Faculty

Shkencave Sociale / Couujannun Hayku / Social Sciences

Programi studimor / Ctyaucka nporpama / Study

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnioprckn Haykn/ Sport and

program Sport Sciences
Cikli / Hukayc / Cycle I paré / llps / First
Semestri / Cemecrtap / Semester VII

Orari i provimeve / Pacnopen na uciut / Exam schedule

Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

Adaptimi i aktiviteteve fizike né

Prof. Dr.sc. Blerim Saiti

sport Mr.SC. Artan Nika 25.09.2025 E enjte 112 15:00
Rekreacioni i Assoc. Prof.dr. Agon Saiti 24.09.2025 | E mérkuré | 309 13:00
ekreacioni sporfive Mr. Sc. Muhamer Abdullai
. Prof. Dr.sc. Blerim Saiti
Sportet mundése Mr. Sedat Baftija 26.09.2025 | Epremte | 113 | 12:00
Skiiimi Ass. Prof. Dr.sc. Agon Saiti 24.09.2025 | E mérkuré | 309 13:00
m
Jmt Mr. Sc Sedat Baftija
Multikulturalizmi Europian Prof.dr. Fatmir Zaimi 26.09.2025 | E premte | 210 17:00
Dekan//Iekan/Dean:

Fakulteti / ®axyarer / Faculty

‘ Shkencave Sociale / Counjaauu Hayku / Social Sciences




Universiteti “Néné Tereza” -

Shkup

Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor / Crtyaucka nporpama / Study program

Sport dhe Shkencat Sportive/ Cnopt u Cnnoprcku Haykn/ Sport and
Sport Sciences

Cikli / Duxayc / Cycle

I paré / Ilps / First

Semestri / Cemectap / Semester

VIII

Orari i provimeve / Pacnopen Ha uciutu / Exam schedule
Data / Jlata / Date: 24.09.2025 - 26.09.2025

D}daktlka dhe teknika e komunikimit 6 Ass?c:Prof.Dr. Bejtulla 26.09.2025 | E premte | B104 | 13:00
né sport Emini
Kinezioterapia 6 Prof. Dr. Sc. Blerim Saiti | )5 09 5025 | Eenjte | 112 | 15:00
spec. Rita Sinani
Assoc.Prof.Dr.sc.Visar
. P Ganiu 24.09.2025 | E mérkuré | B104 | 14:00
Taktika e sportit té zgjedhur 6 Mr-sc. Muhamer
Abdullau
24.09.2025 | E mérkuré | 309 13:00
Menaxhimi i objekteve sportive 6 As.s (?c.Prof.Dr. Agon
Saiti
. . . Prof.dr. Suzana .
Higjena e ushtrimeve trupore 6 25.09.2025 | E enjte C04 10:00
Jordanovska




Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axkyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axkyuarer 3a Couujannu Haykn / Faculty of Social
Sciences
Programi studimor/Cryancka nporpama/Study Psikologji / IIcuxonoruja / Psychology
program
Cikli/Hukayc/Cycle I paré / llps / First
Semestri/CemecTap/Semester 1

ECTS
Lénda Kredi/ Profesori Data

IIpeamer KpeauT IIpodecop Hara ME PREZENCE FIZIKE
Subject u/credit Professor Date

Hyrje né psikologji 1 / Bosea Bo

. 6 Doc. Dr. Nita B. Luma 24.09.2025  E mérkuré B102 10.00-11.00
ncmxonormja 1
Psikologjia fémijérore dhe rinore/
Mcuxonoruja Ha AeTCTBOTO U 6 Prof. Inord. Mirlinde Billalli = 26.09.2025 E premte B102 10.00-11.00
afionecueHumjaTa
Hyrje né sociologji/Bosea 8o 6 Prof. dr. Sunaj Raimi ~ 24.09.2025  E mérkurd 114 12:00-13:00
coumonoruja
Gjuhé angleze 1 / AHIIUCKM ja3uK .. . .. ..
1 6 Doc. Dr Rilind Mamudi 24.09.2025 E mérkuré B102 14.00-15.00
Mbrojtja e fémijéve/[letcka 6 Dr. Liridon Zenku 26092025 E premte BI04 13.00-14.00

3alTuUTa



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axkyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyurer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social
Sciences

Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Psikologji / IIcuxonoruja / Psychology

program

Cikli/Hukayc/Cycle I paré / IIps / First

Semestri/Cemectap/Semester

2

6 Doc. Dr. Nita B. Luma 24.09.2025 E mérkuré B102 10.00-11.00

Hyrje né psikologji 2 / Boen Bo
TICUXOJIOTH]ja

2

Psikologjia e pjekurisé dhe

pleqérisé/ [lcuxomnoruja Ha 6 Prof.inord. Mirlinde Bilalli  26.09.2025 E premte B102 10.00-11.00
BO3PACHUTE U HA CTAPECHETO

Metodologjia e hulumtimit

shkencor/ 6 Doc.Dr. Arta Xhelili 25.09.2025  Eenjte B104 H0:00-11.00
Mertononoruja Ha HAy4YHO

UCTPaXKyBambe

Gjuhé angleze 2 / AHrucku

jasuk 2 6 Doc. Dr Rilind Mamudi 24.09.2025  E mérkuré B102 14.00-15.00
Filozofija ¢ jetés/ Gomosopuja ¢ Prof. inord. Avni Avdiu ~ 24.09.2025 Emerkure  B103 13:00

Ha )KMUBOTOT
Dekan//Iexkan/Dean:
Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli/Unopa . lIpog. A-p. Mupaunae buaanu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axkyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axkyuarer 3a Counjaianu Haykn / Faculty of Social
Sciences

Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Psikologji / IIcuxonoruja / Psychology

program

Cikli/Hukayc/Cycle I paré / IIps / First

Semestri/Cemectap/Semester

Psikologjia sociale 1/ Socijalna
psihologija 1 Prof.inord. Mirlinde Bilalli 26.09.2025 | E premite Bl02 11.00-12.00
Teorité e personalitetit 1/ Teopun
L3 AMuHOCTa 1 6 Doc. Dr. Hava Shabani 26.09.2025 E premte B102 12.30- 13.30
Psikologjia arsimore/Obpazostia ¢ | 24092025 Emérkuré  BI102 11.00-12.00
ncuxonoruja Doc.Dr. Nita B.Luma
Hyrje né statistiké/Boseaso ¢ o 24092025 E mérkuré  B104 15.00-16.00
CTaTUCTMKa Dr. Artan Sulejmani
Sociolinguistika/Couponuurynuctuka 6 Prof. Dr. Mustafa Ibraimi 25.09.2025 E enjte B104 12.00-13.00
Dekan//lexan/Dean:

Inord. Prof. Dr. Mirlinde Bilalli/Unopxa . IIpog. [A-p. Mupaunae buiaau



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusep3urer “Majka Tepesa” - Cxonje
3 “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®axkyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyurer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social
Sciences

Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study Psikologji / IIcuxonoruja / Psychology

program

Cikli/Hukayc/Cycle I paré / IIps / First

Semestri/CemecTap/Semester

Psikologjia sociale 2/ Socijalna

psihologija 2 Prof.Inord. Mirlinde Bilalli 26.09.2025  E premte Bloz 11.00-12.00
Teorité e personalitetit 2/ Teopun ¢ . 26.09.2025  E premte B102 12.30- 13.30
Ha IMYHOoCTa 2 Doc. Dr. Hava Shabani
Doc.Dr. Nita B.Luma
Psikopedagogjia/ncuxoneparoruja 6 Mr.sc. Muhamed Jonuzi 26.09.2025 E premte Bloz 14.00-15.00
Analiza statistikore e te
dhénave/CtatucTMyka aHanm3aHa 6 24.09.2025 E mérkuré B104 15.00-16.00
noaaTtoum Dr. Artan Sulejmani

Politika sociale/CoumjanHa nonntuka 6 Doc.Dr Elisabeta Ollogu 25.09.2025 E enjte B104 10:.00-11.00



